ỦY BAN NHÂN DÂN
TàNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIÞTNAM
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm

BÁO CÁO
Đánh giá kế hoạch đầu tư công năm 2022 tánh Kon Tum

đến ngày 31 tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính.

Thực hiện Công văn số 1556/BKHĐT-TH ngày 06 tháng 3 năm 2023 cāa
Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc báo cáo đánh giá bổ sung tình hình thực hiện kế
hoạch đầu tư công năm 2022, Āy ban nhân dân tỉnh báo cáo cÿ thể như sau:

I. Đối với vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước:
1. Tình hình thực hißn kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022

a) Tình hình phân bổ và điều chỉnh kế hoạch năm 2022

Tổng kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022 được Trung ương
giao cho tỉnh Kon Tum là 3.042.836 triệu đồng, bao gồm vốn ngân sách địa
phương là 849.620 triệu đồng và ngân sách trung ương là 2.193.216 triệu đồng,
cÿ thể tình hình giao như sau:

- Tổng kế hoạch giao đầu năm là 2.232.135 triệu đồng(1).

- Tổng kế hoạch bổ sung trong năm là 810.701 triệu đồng(2), trong đó:

Chương trình mÿc tiêu quốc gia 672.411 triệu đồng, Chương trình phÿc hồi phát
triển kinh tế xã hội 108.290 triệu đồng và nguồn vốn dự phòng ngân sách trung
ương 30.000 triệu đồng.

Trên cơ sở mức vốn kế hoạch đầu tư công năm 2022 được Trung ương giao
và rà soát tình hình thực tế các nguồn thu cāa địa phương, địa phương đã giao
với tổng mức vốn là 4.147.003 triệu đồng, trong đó gồm kế hoạch năm 2022 là
4.066.450 triệu đồng và nguồn vốn năm 2021 kéo dài là 80.553 triệu đồng, cÿ
thể tình hình giao như sau:

- Tổng kế hoạch giao đầu năm là 2.572.147 triệu đồng(3).

- Tổng kế hoạch điều chỉnh, bổ sung trong năm là 1.455.804 triệu đồng(4).

(1) Tại Quyết định số 2048/QĐ-TTg ngày 06 tháng 12 năm 2021.
(2) Tại các Quyết định: số 653/QĐ-TTg; số 1126/QĐ-TTg ngày 25 tháng 9 năm 2022; số 105/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12

năm 2022.
(3) Tại các Quyết định: số 1169/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2021 và số 1264/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm

2021.

  93 04 4 2023

2

- Kế hoạch năm 2021 kéo dài sang năm 2022 được Hội đồng nhân dân tỉnh
quyết định là 80.553 triệu đồng.

- Ngoài ra, kế hoạch năm 2022 chưa phân bổ là 38.499 triệu đồng thuộc
nguồn thu sử dÿng đất là 8.499 triệu đồng và nguồn dự phòng ngân sách trung
ương là 30.000 triệu đồng (Thā tướng Chính phā giao tại Quyết định số
105/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2022, Bộ Tài chính thông báo bổ sung vốn
tại Công văn số 200/BTC-ĐT ngày 22 tháng 02 năm 2023).

b) Phân loại dự án

- Đối với nguồn vốn ngân sách địa phương, tình hình phân bổ thực nguồn
kế hoạch năm 2022 cÿ thể như sau(5):

+ Bố trí 390.573 triệu đồng thực hiện 27 dự án, trong đó có 06 dự án hoàn
thành năm 2022.

+ Bố trí 1.860 triệu đồng để thực hiện chuẩn bị đầu tư 10 dự án.
+ Bố trí 302.789 triệu đồng để thực hiện khởi công mới 28 dự án.
+ Bố trí nhiệm vÿ Quy hoạch tỉnh là 23.218 triệu đồng.
+ Hỗ trợ, bổ sung có mÿc tiêu và thực hiện một số nhiệm vÿ khác là

703.662 triệu đồng.
+ Đầu tư từ nguồn bội chi ngân sách địa phương là 22.937 triệu đồng.
- Đối với nguồn vốn ngân sách trung ương, tình hình phân bổ kế hoạch năm

2022 cÿ thể như sau(6):

+ Bố trí 184.755 triệu đồng để thu hồi ứng 03 dự án.
+ Bố trí 686.545 triệu đồng để thực hiện 11 dự án chuyển tiếp.
+ Bố trí 449.861 triệu đồng thực hiện 07 dự án khởi công mới.
+ Bố trí 3.212 triệu đồng để thực hiện 04 dự án chuẩn bị đầu tư.
c) Tình hình giải ngân kế hoạch năm 2022

Theo số liệu báo cáo cāa Kho bạc Nhà nước tỉnh, tính đến ngày 31 tháng
01 năm 2023, tổng kế hoạch năm 2022 (bao gồm cả kế hoạch kéo dài), toàn tỉnh
đã giải ngân được 3.034.372 triệu đồng, đạt khoảng 86% so với thực nguồn kế
hoạch vốn đầu tư công năm 2022 địa phương đã giao (3.522.376 triệu đồng) và
đạt khoảng 99% kế hoạch vốn Trung ương giao (3.042.836 triệu đồng).

Đối với nguồn vốn còn lại chưa giải ngân (khoảng 488.004 triệu đồng),

hiện nay Āy ban nhân dân tỉnh đang rà soát để trình Hội đồng nhân dân tỉnh cho
phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch năm 2022 sang năm 2023

theo quy định. Đối với ngân sách trung ương, địa phương đã trình Bộ Kế hoạch

(4) Tại các Quyết định: số 137/QĐ-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2022; số 278/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2022; số
300/QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2022; số 393/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2022; số 568/QĐ-UBND ngày 06 tháng

9 năm 2022; số 380/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2022; số 656/QĐ-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2022;…
(5) Không tính kế hoạch năm 2021 kéo dài, đến thời điểm báo cáo thực nguồn ngân sách địa phương là 1.445.039 triệu

đồng.
(6) Không tính các Chương trình mÿc tiêu quốc gia (thực hiện phân cấp cho các đơn vị).

3

và Đầu tư xem xét, tổng hợp, trình Thā tướng Chính phā cho phép kéo dài
nguồn vốn ngân sách trung ương đầu tư theo ngành, lĩnh vực và nguồn vốn
Chương trình phÿc hồi phát triển kinh tế xã hội, theo đó tổng kế hoạch đề nghị
Trung ương xem xét cho phép kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm
2023 là 44.550 triệu đồng tại Công văn số 355/UBND-KTTH ngày 13 tháng 02

năm 2023 cāa Āy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

2. Hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hißn kế hoạch
đầu tư công năm 2022

Trong thời gian qua, dưới sự chỉ đạo quyết liệt cāa Chính phā, Thā tướng

Chính phā, các Bộ ngành trung ương, việc thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu

tư công đã được địa phương quan tâm, chỉ đạo sát sao, kịp thời nhằm đôn đốc

việc triển khai và tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong thực hiện. Điều này đã tạo

ra tác động tích cực, kết quả đạt được là tỷ lệ giải ngân cāa tỉnh năm 2022 nằm

trong các địa phương có tỷ lệ giải ngân cao trong cả nước. Tuy nhiên, trong quá

trình thực hiện vẫn còn một số hạn chế, khó khăn, vướng mắc như sau:
- Quy trình, thā tÿc chuyển đổi mÿc đích sử dÿng rừng sang mÿc đích khác

theo quy định cāa Luật Lâm nghiệp, yêu cầu chuyển đổi còn phức tạp, phải xin

nhiều cấp, ý kiến nhiều bộ, ngành, chưa tạo chā động cho địa phương, làm mất

rất nhiều thời gian, ảnh hưởng đến tiến độ chung triển khai thực hiện dự án.

- Công tác giải phóng mặt bằng chậm, ảnh hưởng đến việc bàn giao mặt
bằng để triển khai thực hiện dự án(7).

- Giá nguyên, nhiên, vật liệu tăng cao, khiến nhiều nhà thầu có xu hướng
thi công cầm chừng, chờ được điều chỉnh đơn giá cũng ảnh hưởng đến tiến độ
thi công, giải ngân các dự án.

- Việc ban hành chính sách, văn bản hướng dẫn tổ chức thực hiện dự án
đầu tư công trong một số trường hợp còn gây khó khăn trong công tác tổ chức
thực hiện, cÿ thể:

+ Hiện nay, đối với dự án không có cấu phần xây dựng (trừ dự án ứng
dÿng công nghệ thông tin), chưa được các bộ, ngành trung ương hướng dẫn về
tính toán, xác định chi phí quản lý dự án, các loại chi phí tư vấn liên quan (như
chi phí lập dự án đầu tư, chi phí thiết kế bản vẽ thi công – dự toán, chi phí giám
sát thi công, chi phí lập E-HSMT, ....) dẫn đến khó khăn, lúng túng trong việc
xác định các loại chi phí trên để đưa vào tổng mức đầu tư.

+ Đối với Chương trình mÿc tiêu quốc gia, các văn bản hướng dẫn 03
Chương trình mÿc tiêu quốc gia còn chưa đầy đā, một số dự án chưa thể hoàn

(7) Như dự án Đường và cầu từ Tỉnh lộ 671 đi Quốc lộ 14; Dự án đường dẫn vào cầu số 03 qua sông Đăk Bla gắn với

chỉnh trang đô thị; Dự án đường Trường Chinh (đoạn từ đường Phan Đình Phùng đến đường Đào Duy Từ- phạm vi cầu nối
qua sông Đăk Bla); Dự án đường trÿc chính phía Tây thành phố Kon Tum; Kè chống lũ lÿt, sạt lở các làng đồng bào dân tộc
thiểu số dọc sông Đăk Bla trên địa bàn thành phố Kon Tum (tuyến Bờ Bắc - đoạn từ làng Kon Hra Chót đi làng Kon Tum Kơ
Nâm, Kon Klor 1 và Kon Tum Kơ Pơng); Dự án khai thác quỹ đất phát triển kết cấu hạ tầng Đường bao khu dân cư phía

Nam thành phố Kon Tum; Dự án khai thác quỹ đất phát triển kết cấu hạ tầng Đường bao khu dân cư phía Bắc thành phố Kon
Tum; Dự án khai thác quỹ đất để phát triển kết cấu hạ tầng tại Khu du lịch văn hóa lịch sử Ngÿc Kon Tum

4

thành các thā tÿc phê duyệt dự án đầu tư do chưa có quy định, hướng dẫn cāa cơ
quan Trung ương.

- Việc đẩy mạnh phân cấp, phân quyền chưa được Trung ương cho phép
một cách triệt để. Cÿ thể: Theo quy định tại Điều 52 và Điều 68 Luật Đầu tư
công 2019 thì việc kéo dài thời gian bố trí vốn thực hiện dự án; kéo dài thời gian

thực hiện và giải ngân vốn kế hoạch đầu tư công hằng năm nguồn ngân sách địa

phương (gồm 3 cấp: tỉnh, huyện, xã) đều thuộc thẩm quyền cāa Hội đồng nhân

dân cấp tỉnh. Điều này phần nào gây bất cập, khó khăn trong quá trình thực hiện,

mất nhiều thời gian, thā tÿc cho chính quyền các cấp.

3. Nguyên nhân

a) Nguyên nhân khách quan

- Chính sách giải phóng mặt bằng, tái định cư vẫn còn có vướng mắc chưa
được sự đồng thuận cāa người dân, dẫn đến tình trạng công tác giải phóng mặt
bằng chậm, làm ảnh hưởng đến việc bàn giao mặt bằng để triển khai thực hiện
dự án. Việc chưa có cơ chế cho phép địa phương xây dựng dự án bồi thường, hỗ
trợ, tái định cư, giải phóng mặt bằng riêng và xem xét đây là hoạt động chuẩn bị
đầu tư hoặc chuẩn bị thực hiện dự án dẫn đến nhiều dự án bị chậm tiến độ và
gặp khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.

- Năm 2022 vẫn là năm chịu tác động cāa đại dịch COVID-19, cùng với đó
là các yếu tố biến động đến từ bên ngoài tác động đến nền kinh tế dẫn đến giá
nguyên, nhiên, vật liệu tăng cao làm ảnh hưởng đến tiến độ thi công, giải ngân
các dự án.

- Việc ban hành chính sách, phân bổ vốn và văn bản hướng dẫn tổ chức
thực hiện từ Trung ương đôi khi còn chậm gây khó khăn trong công tác tổ chức
thực hiện (nhất là các Chương trình mÿc tiêu quốc gia, Chương trình phÿc hồi
và phát triển kinh tế - xã hội).

b) Nguyên nhân chủ quan

- Chất lượng hồ sơ một số dự án chưa cao, chưa đáp ứng được yêu cầu,
trong quá trình triển khai vẫn còn điều chỉnh, bổ sung nhiều lần... làm chậm tiến
độ; trình độ năng lực, kinh nghiệm cāa một số đơn vị tư vấn thiết kế, tư vấn
giám sát, nhà thầu thi công và chā đầu tư còn hạn chế.

- Vai trò, trách nhiệm cāa người đứng đầu chưa được phát huy đầy đā. Còn
chậm trễ trong công tác hoàn thiện thā tÿc đầu tư, chậm trễ trong công tác
nghiệm thu, thanh toán khối lượng hoàn thành, chưa sâu sát công việc và thiếu
quyết liệt xử lý vướng mắc.

- Qua kết quả rà soát tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công
năm 2022, địa phương đã chỉ đạo các chā đầu tư có tỷ lệ giải ngân thấp thực
hiện kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm cāa cá nhân và tổ chức có liên quan để xảy
ra tình trạng giải ngân chậm các dự án.

4. Giải pháp thực hißn trong thời gian tới

5

Năm 2023 là năm thứ 3, năm bản lề, có ý nghĩa rất quan trọng trong việc

thực hiện Nghị quyết Đại hội XVI Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Nghị quyết cāa

Hội đồng nhân dân tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm giai đoạn

2021-2025, Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025. Để thực hiện

yêu cầu, mÿc tiêu, phấn đấu giải ngân cao nhất kế hoạch năm 2023, xác định
việc đẩy mạnh thực hiện kế hoạch đầu tư công là nhiệm vÿ chính trị trọng tâm
năm 2023, nhằm thúc đẩy tăng trưởng kinh tế, trong thời gian tới, Āy ban nhân

dân tỉnh sẽ tập trung một số giải pháp mạnh mẽ, tích cực, quyết liệt hơn, cÿ thể
như sau:

- Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong giải ngân vốn đầu tư công; tập trung

đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng, tiến độ thi công, tháo gỡ các khó khăn
vướng mắc về đất đai, tài nguyên…; thực hiện tạm ứng, nghiệm thu, thanh toán,

thu hồi tạm ứng vốn đầu tư theo đúng quy định và ngay khi có khối lượng; chā
động rà soát điều chuyển vốn theo thẩm quyền giữa các dự án chậm giải ngân
sang các dự án có khả năng giải ngân tốt hơn, còn thiếu vốn theo quy định.

- Chuẩn bị mọi điều kiện để hoàn thành thā tÿc đầu tư, tập trung làm tốt
công tác chuẩn bị đầu tư, nâng cao tính sẵn sàng, tính khả thi, khả năng triển
khai thực hiện dự án. Thực hiện cơ chế phân công, phối hợp rõ ràng, cÿ thể về
thẩm quyền, trách nhiệm giữa các cơ quan, đơn vị trong việc hoàn thiện thā tÿc
đầu tư dự án.

- Đẩy mạnh cải cách thā tÿc hành chính, ứng dÿng công nghệ thông tin
trong việc xử lý thā tÿc về đầu tư công như thẩm định dự án đầu tư có cấu phần
xây dựng, triển khai kiểm soát chi vốn trong nước và đơn rút vốn cāa các nhà tài
trợ bằng chứng từ điện tử, chữ ký số, đơn giản hóa quy trình kiểm soát chi và hồ
sơ yêu cầu rút vốn để đẩy mạnh giải ngân vốn ODA.

- Chā động xử lý dứt điểm những tồn tại, vướng mắc trong quá trình triển
khai thực hiện dự án đầu tư, nhất là công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng,
tái định canh, tái định cư, đấu thầu… Sẵn sàng áp dÿng các biện pháp chế tài
mạnh đối với các trường hợp phương án bồi thường, hỗ trợ đã tính đúng, đā và
đảm bảo đúng chế độ chính sách, pháp luật và đã giải thích, vận động, đối thoại
công khai, nhưng vẫn cố tình khiếu nại khiếu kiện.

- Kiên quyết xử lý nghiêm và kịp thời các nhà thầu vi phạm tiến độ xây
dựng, chất lượng công trình, chậm giao nộp thā tÿc thanh toán khối lượng hoàn
thành và vi phạm các điều khoản hợp đồng đã ký kết.

- Thực hiện nghiêm việc đánh giá cán bộ, công chức, cơ quan, đơn vị liên
quan trong triển khai thực hiện nhiệm vÿ giải ngân kế hoạch đầu tư công. Kiên
quyết xử lý nghiêm và kịp thời các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định cāa pháp
luật và cố tình cản trở, gây khó khăn, làm chậm tiến độ giao, thực hiện và giải
ngân vốn kế hoạch đầu tư công.

5. Mßt số nßi dung khác

a) Tình hình thực hiện các chỉ đạo

6

Trên cơ sở Quyết định số 2048/QĐ-TTg ngày 06 tháng 12 năm 2021 cāa
Thā tướng Chính phā về việc giao kế hoạch đầu tư nguồn ngân sách nhà nước
năm 2022; Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2022,
Nghị quyết số 124/NQ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2022, Chỉ thị số 17/CT-TTg

ngày 05 tháng 10 năm 2022,...  Āy ban nhân dân tỉnh đã chỉ đạo triển khai nhiều
biện pháp để thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công. Bên cạnh việc ban hành nhiều
văn bản chỉ đạo(8),còn tổ chức đi kiểm tra thực tế để nắm bắt tình hình giải ngân
và giải quyết các vấn đề còn khó khăn, vướng mắc, nhất là trong công tác bồi
thường giải phóng mặt bằng; tổ chức các cuộc họp cāa Ban chỉ đạo giải quyết
thā tÿc đầu tư tỉnh Kon Tum nhằm đôn đốc tiến độ thực hiện, giải ngân kế hoạch
vốn đầu tư công giai đoạn 2021-2025 do Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh làm
Trưởng ban để kịp thời tháo gỡ vướng mắc, khó khăn, hướng dẫn các chā đầu tư
trong quá trình quản lý thực hiện dự án đầu tư xây dựng công trình; phát hiện
kịp thời những sai sót, chấn chỉnh tình trạng vi phạm các quy định cāa pháp luật
về xây dựng nhằm nâng cao chất lượng công trình, hiệu quả dự án; kịp thời điều
chỉnh và trình cấp có thẩm quyền điều chỉnh kế hoạch từ các dự án không có khả
năng giải ngân sang các dự án có nhu cầu và khả năng tốt hơn;...

b) Tình hình thực hiện nguồn dự phòng ngân sách trung ương

Tổng kế hoạch nguồn vốn dự phòng ngân sách trung ương năm 2022 bố trí
cho địa phương là 30.000 triệu đồng tại Quyết định số 105/QĐ-TTg ngày 31

tháng 12 năm 2022. Đây là số kế hoạch giao vào thời điểm cuối năm, do đó hiện
nay địa phương đang chỉ đạo chā đầu tư khẩn trương hoàn thiện thā tÿc đầu tư
để làm cơ sở giao kế hoạch nguồn dự phòng theo đúng quy định.

c) Tình hình thực hiện dự án Liên kết vùng

Dự án Đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp Tỉnh lộ 676 nối huyện Kon Plông,
tỉnh Kon Tum với các huyện Sơn Tây, Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi được Āy ban
nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 683/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12

năm 2021 với tổng mức đầu tư là 1.300.000 triệu đồng, trong đó ngân sách trung
ương là 90.000 triệu đồng. Năm 2022, dự án được bố trí 216.887 triệu đồng,
thực hiện đến 31 tháng 01 năm 2023, dự án đã giải ngân đạt 100% kế hoạch.

Hiện nay, dự án đã tổ chức công tác lựa chọn nhà thầu và đang triển khai công
tác bồi thường giải phóng mặt bằng. Đồng thời đang phối hợp, làm việc với các

đơn vị liên quan trình cấp có thẩm quyền chấp thuận chā trương chuyển đổi mÿc
đích rừng để thực hiện.

II. Tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư năm 2022 vốn từ nguồn thu hợp
pháp của các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập dành để đầu tư

(8) Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2022 về Chương trình hành động triển khai thực hiện các Nghị

quyết cāa Chính phā, Tỉnh āy, Hội đồng nhân dân tỉnh về kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2022; Công
văn số 468/UBND-HTKT ngày 22 tháng 02 năm 2022 cāa Āy ban nhân dân tỉnh về việc đẩy nhanh tiến độ triển khai thực
hiện các dự án sử dÿng vốn đầu tư công; Công văn số 869/UBND-KTTH ngày 28 tháng 3 năm 2022; Công văn số
938/UBND-KTTH ngày 05 tháng 4 năm 2022; Công văn số 1083/UBND-KTTH ngày 18 tháng 4 năm 2022; Công văn số
1238/UBND-KTTH ngày 28 tháng 4 năm 2022; Công văn 3261/UBND-KTTH ngày 30 tháng 9 năm 2022; Công văn
3749/UBND-KTTH ngày 07 tháng 11 năm 2022;...

7

Thực hiện quy định cāa Luật Đầu tư công, Nghị định số 40/2020/NĐ-CP

ngày 08 tháng 4 năm 2020 cāa Chính phā quy định chi tiết thi hành một số điều
cāa Luật Đầu tư công, Āy ban nhân dân tỉnh đã giao chi tiết kế hoạch đầu tư
năm 2022 vốn từ nguồn thu hợp pháp dành để đầu tư cho 01 đơn vị sự nghiệp
công lập theo quy định (tại Quyết định số 745/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm
2022 cāa Āy ban nhân dân tỉnh về việc giao Kế hoạch đầu tư năm 2022 vốn từ
nguồn thu hợp pháp dành để đầu tư cāa Ban Quản lý rừng phòng hộ Thạch
Nham).

Tổng kế hoạch vốn đầu tư năm 2022 vốn từ nguồn thu hợp pháp cāa đơn vị
sự nghiệp công lập dành để đầu tư được giao là 2.391,8 triệu đồng. Tính đến hết
năm 2022, đơn vị đã bố trí 2.391,8 triệu đồng, đạt 100% tổng kế hoạch vốn được
giao và giải ngân 100% kế hoạch vốn đã bố trí trong năm 2022. Các dự án đầu
tư năm 2022 đều thuộc kế hoạch đầu tư trung hạn giai đoạn 2021-2025 vốn từ
nguồn thu hợp pháp cāa đơn vị sự nghiệp công lập dành để đầu tư, đã được cấp
có thẩm quyền phê duyệt với tổng mức đầu tư nhỏ, nhằm đáp ứng nhu cầu đầu
tư xây mới, nâng cấp, cải tạo, sửa chữa cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị,
phÿc vÿ tốt các hoạt động chuyên môn cāa đơn vị, đảm bảo nguồn vốn và khả
năng cân đối vốn để bố trí đầu tư hoàn thành dự án theo đúng tiến độ (chi tiết tại
Phÿ lÿc kèm theo).

Āy ban nhân dân tỉnh Kon Tum báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài
chính biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh āy (b/c)

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (đ/b);

- Sở Tài chính (đ/b);

- CVP và PCVP-Nguyễn Đức Tỵ (đ/b);
- Lưu VT, KTTH.PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TâCH

Lê Ngọc Tuấn